



## Referat bestyrelsesmøde den 2. december 2024

<b>Møde:</b>	Bestyrelsesmøde
<b>Dato og tid:</b>	Tirsdag d. 2. december 2024 17.15-19.15
<b>Sted:</b>	Dagtilbuddets mødelokale, Høgevej 25 a
<b>Formål:</b>	
<b>Afbud:</b>	Thomas, Anna, Henriette og Tina

### Opfølgning fra sidste møde

Vi aftalte på sidste møde at vi skulle gennemgå dagtilbuddets principper, dette udskydes til næste møde.

Vi vil gerne lave et årshjul og aftaler følgende:

Gennemgang af dagtilbuddets principper – skal de justeres og hvordan udmøntes de, dette tager vi op på næstkommende møde. (23. januar)

OL-ugen (OL-kaffe for forældre – denne gang skal det planlægges i bedre tid) Samhørighed blandt forældrene i dagtilbuddet (4. marts)

Overgange internt i dagtilbuddet (22. maj)

Fokus på samarbejde mellem skole og dagtilbud – herunder fælles bestyrelsesmøde med skolens bestyrelse. 4. september (konstituerende møde)

Hvilke tiltag er mulige for at arbejde pædagogisk med kost, når vi ikke kan få egenproduktion i dagtilbuddet. (8. oktober)

---

### Dagtilbud Hasle

Børnehuset Himmelblå Snogebæksvej 12 - Solen Kappelvænget 46 - Rend og Hop Kappelvænget 44  
Børnehuset Bakken Herredsvej 19 - Børnehuset Fjældevangen 52 - Børnehuset Rydevænget 51  
Børnehuset Hobbitten Septembervej 23 - Vuggestuen Charlottenhøj Paludan Müllers vej 185 –  
Børnehaven Charlottenhøj Bornholmsvej 9 – Vuggestuen Østrevej 13 –  
Vuggestuen Krible Krable Kalendervej 5

## **Økonomi og forventet regnskab 2024 (Mette)**

Dagtilbuddet kommer ud af 2024 med et akkumuleret overskud på 500.000.

Dagtilbuddet har et årligt budget på 69.000.000. Langt størstedelen af vores budget går til lønninger. Derudover dækker de over øvrige udgifter til drift, herunder indkøb af bleer, kontorartikler, legetøj, materialer til pædagogiske aktiviteter, inventar, mødeforplejning, fælles arrangementer, kompetenceudvikling osv.

Derudover afsættes der altid et beløb til en forsikringspulje, som kan dække ved langtidssygemeldinger, fratrædelser osv, således dagtilbuddet kan tilføre midler til en afdeling som har været ramt af sådanne omstændigheder, så der opretholdes en god normering og kvalitet i alle afdelinger.

Fra 2025 bliver der afsat midler til at der kan laves en vedligeholdelsesplan for afdelingernes legepladser. Der udarbejdes en fordeling så alle afdelinger over en 3-4 årig periode modtager ekstra midler til forbedringer.

## **Samarbejde mellem dagtilbud og skole**

Bestyrelsen vil gerne gøre mere for at reklamere for Hasle skole og vil gerne den vej styrke samarbejdet imellem dagtilbud og skole.

Mette har haft samarbejds møde med skolelederen, Lone og aftalt at vi skal holde et fælles bestyrelsesmøde. Der kommer mere info, når datoen og indholdet er fastsat.

Der er et ønske om at få et overblik over hvilke fritidsaktiviteter man kan gå til på skolen.

Der er referat fra mødet den 18. januar 2023, hvor der står hvilke emner der kunne være interessante at drøfte på det fælles bestyrelsesmøde med skolen.

## **Nyt fra dagtilbuddet**

Mette har nu været rundt i alle afdelinger og har fået hilst på alle medarbejderne i dagtilbuddet og holdt pause med dem.

På besøgene har hun udelukkende oplevet god stemning, glade børn, nærværende voksne og masser af leg.

Fra februar begynder Mette at komme ud i praksis i alle afdelingerne. Der er afsat en formiddag til hver afdeling, hvor hun vil ud og være med i aktiviteterne i afdelingerne.

Rekruttering til pædagogisk leder til Hobbitten er i gang og der er ansøgningsfrist den 4. december. Vi forventer at der er ansat en ny leder fra 1. februar.

Lederteamet har været på ledelsesdag med temaet ”sammen om ledelse af bredere fællesskaber.”

## **Nyt fra forældrerådene**

Rydevænget har fået valgt 3 forældrerepræsentanter, men ønsker at få flere valgt.

Rend og hop har fredagskaffe en gang om måneden for forældrene. Der er søgt fond til et mødested i skoven ved Marienlyst, men fik afslag. Der er mulighed for at søge igen med frist 1. maj 2025.

Der nedsættes et ad hoc udvalg til fondsansøgninger som består af: Bo, Thomas og Malene.

Bakken har tradition for at forældrerådet byder nye forældre velkomne.

### **Nyt fra personalet**

Den 3. december kommer der svar på APV (trivselsundersøgelser)

Dette skal drøftes i LMU, lederteamet, personalegrupperne og forældrerådene.

### **Spørgsmål**

Malene har været til møde om bestyrelsesarbejdet med FOLA. Dette var givtigt og Malene opfordrer til at bestyrelsen deltager næste år.

Hun fik nogle dialog kort som vi kan benytte i bestyrelsen.

Referater fra bestyrelsesmøder og principper ligger på dagtilbuddets hjemmeside under forældresamarbejde.

Vi aftaler at der fremadrettet laves en runde med nyt fra forældrerådene.